Wyckcr Scholmeister vorgen. mir die ganzen mugede und macht die

wilo das ich pleger und furmunder sal imd wil sin des egenanten
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Spitalis und des gudis und gulde die darzu gehorind adir noch zugc-

horindo wurden, und alle die gud und guldo die ich darzu gegcbin

und gemacht han adir noch gebindo wurde, das ich die guldc und

gud mag und wil setzen den SSychcn zu nutze zu vallcnde zu allen den

geziten also mich lüstet und wy mich dunket das es allirbest sy, und

auch wy ich die furmundirschaff und die guldc und gud bestellen

und setzen affitir myme tode zu blibene und das mit mynen bryfen

beschribin gebin also sal es ewicliche bliben und gehalten werden.

Me erkennen ich mich Wycker Schulmeister egenante was disir vor*

geschr. gulde und gud inflichtig ist zu Fr. das die gulde und gud

bedde und sture sollen gebin und dem Riehe dienen so des nod ist

alse andir bürgere von irme gude und guldc tun, die zu Fr. inpflich-

tig und gclegin sink Zu gezugnizse etc.

Nach einer vom Original genommenen Abschrift des Herrn von Ficbard.

Der Schluss ist dem der vorhergehenden Urkunde gleich.

vn.

1359. (Mai 6.) Wicker Frosch’s zweite Dotation des Katharinen-

klosters.

Judices S. Maguntine sedis recognoscimus, quod coram nobis

constitutus honorabilis et peritus vir Dominus Wiek er us Scholasticus

ecclcsie S. Stephani Mogunt. recognovit et recognoscit, professus est

et profitetur, quod inter alia bona plura, cum quibus monasterium mo-

nialium S. Katherine et hospitale S. Crucis pauperum et infirmonun

hospitalis B. Marie fratrum ord. Thcuton. in Frankenfurd in novo

opido ibidem suis sumptibus edificata alias dotavit, specialiter et no-

minatim bona et redditus annuos subscripta et subscriptos pro dote

eorundem monasterii et hospitalis et sustentacione monialium paupe-

rum et infirmorum ad monasterium et hospitale predicta deputavit et

assignavit, et ex mmc iterum ad superhabundantem cautelam eisdem

monasterio et hospitali donacionc vera et irrevocabili inter vivos sub

nostro et testium subscriptorum testimonio dat, deputat et assignat et

predictam donationem alias faetam innovat. Primo curiam suam dic-

tam zum Rebstocke prope Franckonford quasi ad spatium dimidii

miliaris sitam cum universis et singulis bonis agris paseuis piscinis

pratis nemoribus et aliis suis pertinenciis universis, de quibus quidem

curia bonis et pertinenciis predictis singulis annis nunc eisdem mona-

stcrio et hospitali redditus ducentorum octalium siliginis mensure

franck. presentantur et dari consuevcnmt, et pro tanta summa et

maiori eadem bona sunt locata et comuniter locari poterunt et con-

Digitized by Google

312

suevorunt. Item curiam suam in villa Brunnisheym similiter prope

Frankenford ad spacium (limidii miliaris sitam cum agris pratis et

paseuis et aliis suis pertinenciis in terminis dicte ville sitis, que qui-

dem curia et bona ]>ro pensione annua sexaginta octalium siliginis

mensure predicte vel eirca est locata et comuniter pro tanta summa

vel maiori poterit loeari. Item curiam suain iu villa Petirwyl prope

Frank, ad spacium duorum miliarium sitam, similitcr cum bonis

pratis agris et aliis suis pertinenciis in terminis ville ejusdem sitis,

que quidem curia bona et pertinencia pro annua pensione similitcr

sexaginta octalium siliginis dicte mensure Bunt locata et pro tanta

summa comuniter solent et poterint loeari. item quoque duos mansos

terrae arabilis in villa Obe rnerlebach et cius terminis sitos, qui

pro annua pensione triginta duorum octalium siliginis dicte mensure

sunt locata et pro tanta summa comuniter poterunt et solent loeari.

Item unum mansuru iu villa Ny derner lebach et eius terminis

situm, et alium mansum in villa Budinsheim et eius terminis sittun

qui duo mansus pro annua pensione triginta octalium siliginis sunt

locata et pro tanta summa comuniter solent et proterint loeari. Item

redditus annuos tricentorura florenorum auri de Florencia boni pou-

deris et legalis per eundem Dominum Scholasticum apud consules et

alios opidanos dicti opidi Frank, pro quatuor milibus et quingentis

florenis auri emptos et coinparatos. Item redditus annuos quadraginta

florenorum de domo dicta zu Lcwenstein in dicto opido sita ce-

dentes. Item redditus annuos viginti octo florenorum de domo dicta

zu Limpurg similitcr in eodem opido Frank, sita cedcntcs. Salvis

aliis pluribus pensionibus bladi et censibus pecuniariter minutis in di-

versis locis sitis et per dictum Dominum Scholasticum ad mouasterium

et liospitale predicta deputatis. In quorum omnium testimonium pre-

sentes litteras sen presens publicum instrumentum per Gerhardum
Ulrici not&rium publicum subscriptum scribi fecimus et premissa omnia

et singula in hanc publicam formam redegi mandavimus et sigilli nostre

Sedis fecimus appensione muniri.

Acta sunt hec in civitate Moguntina in ambitu dicte ecclesie

S. Stephani Mogunt. Anno nativitatis Domini millesimo trecentesimo

quinquagesimo nono, indictione XII, poutifieatus sanctissimi iu Christo

patris ac Domini Innocentii diviua providentia pape VI anno septimo,

die VI mensis Maji, hora diei vesperis pulsatis. Presentibus honestis

et discretis viris Godfrido de Ossinheim, canonico eccl. S. Ste-

phani predicte, Jacobo dicto Gulpher, Amelungo de Wolffhan,
presbyteris vicariis scu capellanis monasterii monialium in Dalcn
extra muros Mogunt. Johanne de Frideberg, Aruoldo dicto
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F r as i c u clcrieis Mogunt. et Johanne dicto Hasinbard cive Mogunt.

et aliis personis licie dignis ad premissa vocatis ot rogatis.

Et ego Gerhardus Ulrici de Frisinga clericus Moguntinus, publicus

imperiali auctoritate notarius, prcmissis Omnibus et singulis presens

interfui eaque sie ficri vidi et audivi. ldeo hoc instrumcntum publi-

cum exindc eonfeci, manu mea propria scripsi signoque meo solito et

consueto signavi requisitus et rogatus in testimonium omnium pre-

missorum.

Nach einer von Herrn von Fichard genommenen Abschrift.

vm.

1363. (6. August) Testament des Wicker Frosch.

(Mit den in den Noten bezeichneten Abweichungen des zweiten Testaments Vom
28. September 1363.)

In nomine Domini Amen.

Quia nichil cercius morte et incercius die et hora mortis,

ideo ego Wickerus de Frankiuford Scholasticus ecclesie S. Ste-

phani Mogunt. volens quoad disposicionem ultime mee voluntatis ta-

lem incertitudinem dici 4
) mortis prevenire meam ultimam voluntatem

duxi disponendam et ordinandam ac ordino et dispono in hunc modum. ,

In primis si aliqua invenirentur debita quod non credo, illa om-

nia persolvantur.

Item debitum michi pro expensis in causa quae inter Dominos

Emschonein de Lorche et capitulum et cauonicos ccclesie Mog. ex

una, et me Wickerum Scolasticum predictum parte ex altera verte-

batur in curia romana, michi adiudicatum, lego Domino mco G. ar-

chiepiscopo Mogunt. et volo quod ultra predictum debitum manufidc-

les mei sibi tradunt quinquaginta florenos 2
)
quos similiter sibi lego.

Item decem maldra siliginis et novem solidos Halensium annuos

in Burlach ecclesie mee S. Stephani 3
) alias resignata et resignatos

scilicet II LI maldra pro pane ad cantandum Antyphon „Haec est dies“

etc. cum illis reditibus novem solidonnn. Residua sex maldra lego pro

anniversario divino dicte mee ecclesie singulis annis peragendo.

*) et höre.

*) anri.

3
)
Maguntie.
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Item tria Volumina biblie, 4
) decretum, rosarium, summain ho-

stiensem, novellam Johannis Andree super decretalibus et super sexto,

ut fiet una liberia, prout manufidcles mei hic in Moguntia deputati

de hoc sunt informati.

Item Iego debita in qnibus michi offieiati, scilicet Theodericus

Bernse, Starkardus 5
) et Gotzo tenentur et annum gracie mee

diete mee eeclesie pro presenciis ad septimum moum peragendum

emendis, et ducenta maldra siliginis pauperibus dandis prout raanufi-

delcs meos hic in Moguntia deputatos scilicet dominos Johannem
cantorcm, Conradum de Wiis canonicum et Zulonem vicarium

informavi et eos executores ad faciendum premissa deputavi.

Item octo 6
)

lectos cum octo linteaminibus et 1III cooptoriis et IIII

pulvinaribus et IIII eussinis 7
) et IIII cassis argentois lego Johanni

Weiter et Wigeloni fratribus, avunculis meis, et-otiam breviarium

meurn et librum missale, ita quod eosdera libros non alienent, specu-

lum reddant fratri mco.

Item lego eeclesie S. Bartholomci Frank, pro preseneia ad festum

bcate Anne matris Marie cum cantu ipsius historio solempniter pera-

gendum, redditus duarum marcarum denariorum. Item redditus unius

marce denariorum pro anniversario meo et parentum meorum et om-

nium amicorum et 8
) benefaetorum meorum singulis annis peragendum.

Item lego Katherine matri Cuntzelini de Pingwia sex librarum

halcnsium reditus ad tempora vitae suae, scilicet qualibet septimana

IIII temporum per meos executores Bive manufideles XXX solidos

solvendos de bonis monasterii et hospitalis ad vitam suam et non

ultra et ultra premissa decem libros halensium in parato.

Item lego avunculo mco Jacobo CI ab c lau eh dicto 9
)

redditus

novem marcarum denariorum super domum zu Liechtenberg et sex

marcarum super domum zum Clobelauch cedentes apud dictum

Jacobum sub pacto reempcionis per me emptos et eciam de-

bittim centum librarum halensium nde quondam Sitzele Ilavermenen

michi per cum solvcndum, ita tarnen quod si ispum Jacobum sine

liberis seu heredibus descendentibus Iegitimis decedere contingat, quod

dieti redditus novem et sex marcarum ad monastcriuin S. Katherine

) librum Rationalo.

4
) dafür Starckradus.

6
) dafür quatuor.

T
) die 3 letzten Worte fehlen.

h
) die 2 letzten Worte fehlen.

») Cläre fratri.
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et hospitale S. Crucis subscripta et prescripta devolvantur vel pceunia

pro eisdem redditibus si fuerint reempti danda vel data devolvatur. 10
)

Item volo et ordino quod novem 11
) legatarii mei patrui et avun-

culi prescripti et subscripti conjunctim et divisim habeant potestatcm,

illara domum zum Affen dictam sitam inter Judaeos in civitate Ma-

guntinensi, Cläre filie Je kein Roden pro quingentis libris bal. as-

signatam, si eam sine liberis quod absit decedere contingat, redimendi

cum summa quingentarum librarum halensium, quia ita fuit condic-

tum et ordinatum quando mater diete Cläre ipsi Jeckelino fuit de-

sponsata.

Item omnia alia bona mea mobilia et immobilia praeter jam superius

disposita et ultra alia bona redditus et pensiones seu alias res quascunque

prius dudum dictis monasterio et hospitali per me donatas et assignatas,

et cum quibus bonis eadem monasterium et hospitale per me sunt

dotata, que in suo robore volo permanere, lego et relinquo monaste-

rio et hospitali predictis. 12
)

Item disposicionem et administrationem 13
) commisi et in scriptis

committo plenam et liberam quinque patruis ineis et Alheidi sorori

mee ac Jacobo Clobelauch et Johanni Welder et Sifrido

juniori suo fratri secundum ordinem regendi gubernandi et confcsso-

rem deputandi ,4
)

de consilio magistre, et eidem confessori singulis

annis XL talenta halens. qualibet septimana quatuor temporum dccem

talenta pro victu et necessariis suis quamdiu confessor fuerit.. 15
)

Item sex monialibus in Diffeudal pro eo quod vigilias michi

dieant per annutn integrum, qualibet septimana sex solidos h'al. dan-

dis et similiter tantuin sex monialibus in Ilymeltal et pro fabrica

ibidem XX libros halens. in parato.

Item ultra alias pecunias et res «Jacobo Klobeiau ch, Cläre zum

Stralcnberg ejus sorori pro suis liberis,W igcl on i scolastico, Ile il m an no

ejus fratri, Johanni, Wickero et Katherine fratribus, Johanni,
Wigeloni et Sifrido juniori fratribus dictis Weldir seu quibusdain

ex iis donatas et assignatas dono assigno seu lego eisdem decem personis

«o) Zusatz: Item Elizabeth filie quondam Heilinanni Clobelauch ad maritnndam

eain lego centum libros hal. per manufideles meos sibi dandos et solvendos. Item

Else moniali in Himmeltal lego X libros hal.

*') novem fehlt

**) Diese ganze Stelle fehlt

>3) claustri et hospitalis predictorum sitorum in Frank.

*) et ctiam removendi.

«») dandi.
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redditus centum florenorum quos opidum Wetflar, item redditus cen-

tum florenorum quos opidum in Grünen borg solvere annuatim tene-

tur inter eos dividendos cqualiter quam diu vixerint, et postquam

unus vel plures ex illis decem decesserint, tune pars decedentis, scilicit

XX flor. redituum prcdictorum dobet divolvi ad monasterium et hospi-

tale predicta, et item de Omnibus decem personis predictis quou&que

onmes inortue fuerint.

Item de lego et assigno de illis centum libris hal. quos opidum

Frankenford in die S. Martini singulis annis solvere tenetur Sifrido

Weldir seniori XL et Wickero Froisch patmo meo, ut eo fidelius

monastcrium et hospitale respiciant et eustodiant ac defendant, XX
libros dumtaxat, et rcsiduas XL uni confessori singulis quatnor tem-

poribus X ministrandas, ita quod XL »Sifridus et Wickerus XX sol-

vendos capiant ad tempora vite et non ultra, et post mortem cuius-

libet eoriun devolvantur ad monasterium et hospitale predicta.

Item cuilibet ex decem personis predictis pro administratoribus

deputatis U cassas argenteas de meis melioribus.

Item de domo quam Metta soror mea inbabitat ac bonis in

Sossenheim ac domo zum Wolffc disponatur prout oreteuus dictos ad-

ministratores informavi et specialiter Alhcidin sororem mcam, scu in

scriptis sub sigillo meo dabo ordinatum.

Item omnia alia et singula bona mea sive mobilia et immobilia

quibuscunquc pensioaibus censibus ac pecunia seu aliis rebus con-

sistencip ultra bona 16
) donata vel 17

) legata iam prescripta vel sub-

scripta dono seu lego predictis decem administratoribus et Alheidi

sorori mee, predictis monasterio et hospitali perpetuo dandis et

assignandis.

Item Fridcrico Cantori AscbalFenburgensi etiam duas cassas

argenteas ut suis consiliis et auxiliis assistet quotiens requiritur per

meos manufideles, pro defensione monasterii et hospitalis et eoi-um

bonis. 16
)

Item si quis prcdictarum decem personarum scilicet Cläre et

aliorum novem manufidelium et aliorum administratonun non provi-

derct fideliter, monasterium et hospitale seil, impediret, volo quod sua

pars sibi donata seu legata auferatur ab illo et sibi non cedat.

,fi
) mea.

IT
) assigoaüi sive.

16
) Dieser Absatz folgt, nach der obigen Verfügung über die silbernen Gefässe.
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»

Item ducentum Octalia siliginis in Francoford recipienda in nsum

pauperum et infirmorum statiin post obitnm meum infra duos menses

dandos.

Item Bertoldo Herden 19
) de Gelnhusen consanguineo meo

XX libros in parato et Johanni Ilasiubardo similiter XX libros

post obitum meum in parata pecunia lego dandos et solvendos per

meos executores seil. Allieidim, Jacobum, Johannem et Wickerum,

et reservo michi potestatem mutandi si voluero et aliter disponendi

et revoco alia omnia alias per me disposita et eciani alios executores